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Gennemførelse af handlingsplanen

VIRKSOMHEDSNAVN OG HJEMMESIDE:
SPIRA NORDIC
www.spiranordic.dk

VIRKSOMHEDSBESKRIVELSE: 
SPIRA NORDIC er en projektledelses- og rådgivningsvirksomhed inden for naturforbedring og regenerering af 
biodiversitet, især i damme og søer.
Virksomheden arbejder med permakultur for at regenerere deres kunders grønne områder til at være mere 
naturagtige, men samtidig kommunikere brugervirksomhedernes bæredygtige profil.
VIRKSOMHEDENS NUVÆRENDE SITUATION (PROBLEMER):
SPIRA NORDIC har  en stor  opgave  I  at  indsamle datagrundlag til  deres  projekter  og  produkter.  Der  er  tale  om
produkter,  der  arbejder  med  solenergi,  men  for  at  skabe  dem,  skal  der  graves  meget  med  store  maskiner.
Landskabspleje udgør den største emission hos virksomheden og i industrien sammen med pesticider. Og alt indkøbt
materiale til oprensning af søer  og damme er plast, PE. Projekter styres og designes med så få emissioner fra
maskiner og kørsel som muligt ud fra kundens behov.
PROCESSER, DER ER BLEVET DRØFTET MED HENBLIK PÅ REDESIGN:
SPIRA NORDIC ønsker at have en holistisk tilgang og undersøger derfor alle muligheder for at implementere
grønne løsninger i alle dele af virksomheden. De fire grundlæggeres baggrunde udgør inspirationen til og ansvar for
de forskellige grene af projekterne. Men fokus er landskabspleje, da det har den største indvirkning, f.eks. i form
af en anden og grønnere type plast til deres oprensning af søer. Og fokus er også på digitalisering af forskellige
slags prototyper, og hvordan de fungerer.
PROCES, DER VIL BLIVE REDESIGNET:
Først og fremmest har alle projekter en tilbagetagelsesservice på ide kke-naturlige produkter (planter, vand og jord),
som f.eks. deres opdæmnings-cyclus. Dette er for at  sikre, at produktet ikke vil ligge rundt og forurene naturen,
hvis det tages ud af brug. Og dele vil forhåbentlig blive brugt igen ved andre søer.
For  produkterne  er  det  planlagt  at  lave  en  version  med vedvarende  energikilder,  som  solpaneler,  hvis  det  er  i
overensstemmelse med kunden. Først arbejder de dog på at implementere en løsning, så solpanelerne fungerer
endnu bedre på golfbaner, hvor de er i fare for skader. Etableringen af landskabsplejeprojekter er meget sværere.
Men SPIRA NORDIC forsøger at implementere så lidt gravning og flytning af jord/jord i deres landskabspleje. Dette er
en vigtig færdighed inden for permakultur, som virksomhederne anvender, når de designer produkter og projekter.
SPIRA  NORDIC  vælger  primært  partnere  ud  fra  deres  arbejde  med  permakultur  eller  andre
bæredygtighedsegenskaber.
FORANSTALTNINGER, DER SKAL TRÆFFES MED HENBLIK PÅ OMLÆGNING AF PROCESSEN:
Prototyper bygges og testes med dataindsamling, så virksomheden ved, hvilket produkt der har mindst effekt, med 
dataunderstøttelse. Viden deles og implementeres fra projekt til projekt.

MONITORERING
Monitorering af handlingsplanens succes er en meget iterativ proces, som passer til en opstart. Hver grundlægger har 
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sit eget ansvarsområde og ekspertise og vil arbejde for at implementere viden i produkter og projekter.
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RESULTATER AF GENNEMFØRELSEN
Da SPIRA NORDIC endnu ikke er fuldt etableret, er det vigtigt at lytte til interessenternes behov, ønsker og udtalelser.
De har store planer for deres måde at arbejde på. Og ikke-betalende interessenter roser og forstår deres mål.
Men kunderne er stadig tilbageholdende med at sætte finansielle investeringer for at vise, at disse vidnesbyrd ikke kun
er vidnesbyrd, men også en bæredygtig forretningsplan både i finansmæssig og miljømæssig forstand.
De har haft for få langvarige projekter til at vide, hvordan kunderne vil værdsætte vores produkt over tid. SPIRA
NORDIC betragter sig selv  som født grønnere end branchen.  De er  et grønnere alternativ  til  standarden i
landskabsplejeindustrien .
YDERLIGERE ANBEFALINGER

SPIRA NORDIC har brug for både dataindsamling og for at validere deres grønnere forretningsplan med flere
projekter og flere kunder. Med flere kunder over en længere periode vil virksomheden blive klogere og kan
implementere mere bæredygtighed i deres arbejde. Med mere viden bliver det lettere og meget vigtigt at sætte
et klart mål for virksomhedens bæredygtighedsstandard.


